
 

Originale 

 

Comune di Romagnano Sesia 

PROVINCIA DI  NO 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.56 

 
OGGETTO: 

ART. 5 COMMA 9 DEL D.L. N. 95/2012 CONVERTITO IN LEGGE N. 
235/2012 - INCARICO CONSULENTE EX SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

L’anno DUEMILAVENTUNO addì QUATTORDICI del mese di MAGGIO alle ore 
diciassette e minuti trenta, in videoconferenza, si è riunita la Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. CARINI ALESSANDRO - Sindaco  Sì 

2. SCOLARI ELENA - Vice Sindaco  Sì 

3. TARIELLO FEDERICA - Assessore  Sì 

4. PARACCHINI GIAN MARIO - Assessore Sì 

5. AGARLA GILBERTO - Assessore Sì 

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Dr. MICHELE REGIS 
MILANO il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. CARINI ALESSANDRO in qualità 
di Sindaco pro-tempore, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Rilevato che in data 30 aprile 2021 l’attuale Segretario Generale ha cessato l’incarico per 

collocamento a riposo per raggiunti limiti di età, a seguito di Decreto del Ministero dell’ Interno in 

data 16 aprile 2021; 
 

Dato atto che questa amministrazione intende poter usufruire, anche in data successiva al 30 aprile 

2021, della collaborazione, consulenza ed  assistenza del  Dott. Gianfranco Brera; 
 

Visto in proposito l’ art. 5 comma 9 del D.L. n. 95/2012 convertito in legge n.  235/2012 e s.m.i.  il 

quale così dispone: 

“ È fatto divieto alle pubbliche amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto 

legislativo n. 165 del 2001…….. di attribuire incarichi di studio e di consulenza a soggetti già 

lavoratori privati o pubblici collocati in quiescenza…… Gli incarichi, le cariche e le collaborazioni 

di cui ai periodi precedenti sono comunque consentiti a titolo gratuito……… Devono essere 

rendicontati eventuali rimborsi di spese, corrisposti nei limiti fissati dall'organo competente 

dell'amministrazione interessata…..”  
 

Sentito il soggetto interessato il quale ha fornito la sua disponibilità a offrire collaborazione e 

consulenza all’Amministrazione comunale; 
 

Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art 49 del D. Lgs n. 267/2000 
 

Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

 

                                                                       DELIBERA 

 

1) Di attribuire apposito incarico di consulenza e collaborazione   al dott. Gianfranco Brera, già 

Segretario Generale del Comune di Romagnano Sesia fino al 30 aprile 2021 e collocato in 

quiescenza a decorrere dal giorno 1 maggio 2021; 
 

2) Di stabilire che l’incarico è attribuito ai sensi  dell’ art. 5 comma 9 del D.L. n. 95/2012 

convertito in legge n.  235/2012, a titolo gratuito e senza previsione di rimborsi spese e 

troverà efficacia fino alla scadenza del mandato amministrativo, salvo revoca o rinuncia da 

parte dell’ interessato; 
 

3) Di prevedere che, per lo svolgimento dell‘incarico di consulenza e collaborazione, il Dott. 

Gianfranco Brera possa avere libero accesso agli uffici ed ai documenti amministrativi nel 

rispetto delle disposizioni vigenti in materia di privacy; 
 

4) Di dichiarare il presente atto, con successiva ed autonoma votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.leg.vo n. 267/2000. 

 

 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

Il Sindaco 
Firmato digitalmente 

CARINI ALESSANDRO 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

Dr. MICHELE REGIS MILANO 
 

 
 

https://www.entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000145985ART0,__m=document
https://www.entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000145985ART0,__m=document

